fixada no importe de R$ 100.000,00 (cem mil reais): b) seja determinado ao Presidente da 

República Popular da China que "promova a formação de capital suficiente para arcar com os 

prejuízos causados ao povo brasileiro, isto no importe inicial no correspondente a R$ 

5.099.795.979,00 (cinco bilhões, noventa e nove milhões, setecentos e noventa e cinco mil, 

novecentos e setenta e nove reais). com sua equivalência em Dólares Americanos, conforme a 

cotação do dia, sob pena de multa diária que se requer seja fixada no importe de R$ 

100.000.000,00 (cem milhões de reais), com sua equivalência em Dólares Americanos, para o caso 

de recalcitranci".

[...]

RS 100.000,00 (cem mil reais)": 

b) seja determinado ao Presidente da Republica Popular da China que "promova a formação de capital suficiente para 

arcar com os prejuízos causados ao povo brasileiro, isto no importe inicial no correspondente a RS 5.099.795.979,00 (cinco bilhões, 

noventa e nove milhões, setecentos e noventa e cinco mil, novecentos e setenta e nove reais), com sua equivalência em Dólares 

Americanos, conforme a cotação do dia, sob pena de multa diáná que se requer seja fixada no importe de R$ 100.000.000,00 (cem 

milhões de reais), com sua equivalência em Do/ares Americanos, para o caso de recalcitráncia".